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Anotace

Autor se v diplomové práci zabývá objektem v centru města Kladna. Tento objekt je

v současné době prázdný a nevyužívaný. V úvodní části je popsán stav objektu, dispozice

objektu a lokalita, ve které se nachází. Nemovitost je poté oceněna dvěma způsoby. Prvním je

výpočet tržní hodnoty nemovitosti pomocí porovnávací, výnosové a nákladové metody.

Druhým způsobem je administrativní ocenění nemovitosti podle zákona o oceňování

nemovitostí. Autor v práci navrhuje dvě možnosti využití budovy. Při projektu obnovy využití

nemovitosti pro účely hotelu s restaurací je autorem vypočítán finanční plán, kde jsou

zahrnuty náklady realizační fáze stavebních prací a příjmy a výdaje provozní fáze. Druhý

projekt počítá se změnou využití nemovitosti na domov pro seniory. I zde je vypočítán

finanční plán celého projektu. V závěru práce autor zhodnocuje projekty a navrhuje

doporučení pro případné investory.

Klíčová slova: Oceňování, rekonstrukce, finanční plán

Abstract

Author of thesis deals with building in the centre of Kladno. The building is currently

empty and unused. Introductory section describes state of the object, layout of the building

and location in which is object located. Property is measured in two different ways. The first

calculates market value of the property using comparison method, revenue method and cost

method. The second way is administrative valuation of property using the law on real estate

valuation. Author proposes two options for use of the building. During the first project,

restoration of use of the property for hotel and restaurant, author calculates financial plan,

which includes cost of the implementation phase of construction and income and expenses of

the operational phase. The second project involves change of use of the property for a

retirement house. Author calculates financial plan here too. Author evaluates projects and

makes recommendations for potential investors in conclusion.

Key words: Appraisement, reconstruction, financial plan
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1 Úvod

Cílem této práce je objektivní zhodnocení možného budoucího využití nemovitosti, která

je nyní v soukromém vlastnictví. V minulosti sloužila budova jako hotel s restaurací. Později

změnil majitel účel budovy na ubytovnu pro sociálně slabé rodiny. Stav budovy se začal

rapidně zhoršovat a obyvatelé okolních domů si stěžovali na zvýšený hluk a nepořádek

v okolí budovy. Vedení města Kladna přislíbilo řešit tuto situaci. Vyčlenilo v rozpočtu

finance na vykoupení nemovitosti, přestěhování rodin do jiných lokalit a změnu využití

budovy. Soukromý majitel ovšem provedl vystěhování rodin před vykoupením nemovitosti.

Město Kladno tudíž nemělo již potřebu objekt vykupovat a řešit tak neuspokojující situaci.

V současné době je objekt prázdný bez jakéhokoliv využití. Obsahem této práce je ocenění

nemovitosti a následné navržení dvou možných variant využití tohoto objektu.

Úvodní část obsahuje popis dané nemovitosti. Hodnotit stav nemovitosti je možno

bohužel pouze zvenku, protože objekt je v soukromém vlastnictví a autorovi této diplomové

práce není umožněn přístup do objektu. Díky projektové dokumentaci je známa dispozice

budovy, která zde bude popsána. Při popisu nemovitosti nelze vynechat její okolí. Tím je

myšleno nejen bezprostřední okolí nemovitosti, kde je nastíněno umístění v městě Kladně, ale

i umístění v rámci kladenského okresu a Středočeského kraje.

Druhá část práce je věnována oceňování nemovitosti. První hodnotou, kterou autor

výpočty získá, bude tržní hodnota nemovitosti. Tržní hodnota nemovitosti bude vypočítána

pomocí tří metod. První metodou je metoda porovnávací, kde hodnota oceňované nemovitosti

bude určena porovnáním se srovnatelnými nemovitostmi. Druhá použitá metoda je metoda

výnosová, kde výnosová hodnota preferuje užitné hledisko. V tomto případě vznikne na

základě běžné ceny z pronájmu celé budovy jako celku. Třetí metodou je metoda nákladová.

Hodnotou budou současné náklady na znovuvybudování nemovitosti ve stavu ke dni ocenění

včetně pozemku. Druhou hodnotou, kterou autor výpočty získá, bude administrativní hodnota

nemovitosti. Administrativní hodnota nemovitosti vznikne na základě zákona o oceňování

nemovitosti. Celková administrativní hodnota nemovitosti bude součtem hodnoty pozemku

a hodnoty stavby.

Ve třetí části je popsán podnikatelský záměr znovuvybudování hotelu, ve kterém bude

vytvořen finanční plán rekonstrukce budovy a provozní části projektu. Rekonstrukce objektu

bude rozdělena do čtyř etap. Pro každou etapu jsou popsány a odhadnuty náklady. Pořízení

nemovitosti a stavební úpravy nebudou financovány pouze z vlastního kapitálu, a tak jsou zde

propočteny i náklady cizího kapitálu. Pro provozní fázi projektu jsou zde odhadnuty mzdové
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náklady, náklady na materiál a energii, náklady za služby a ostatní náklady. Výnosy

z nemovitosti v provozní fázi se skládají z několika částí. Jsou to výnosy z hotelové části,

výnosy z restaurace, výnosy z vinárny a výnosy z pronájmu společných prostor. V závěru jsou

popsána kritéria hodnocení projektu.

Druhým podnikatelským záměrem je změna účelu využívání stavby na domov pro

seniory. I zde je plánována rekonstrukce budovy a to ve stejné míře a za stejných nákladů jako

u rekonstrukce hotelu. Oba projekty se liší především v provozní fázi. Pro tento podnikatelský

záměr je sestaven finanční plán celého projektu. Podrobně jsou zde rozebrány a popsány

náklady a výnosy provozu domova pro seniory. Financování celého projektu bude zajištěno

jednak z vlastních zdrojů a jednak z podnikatelské půjčky. Projekt bude stejně jako

v předchozím případě popsán pomocí kritérii hodnocení.

V závěru práce autor vyhodnotí obě varianty. U každé z variant budou popsány přínosy

projektu, jeho silné a slabé stránky. Z těchto podkladů vznikne doporučení pro případné

investory.
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2 Popis nemovitosti

2.1 Užívání nemovitosti

Objekt, kterému se tato práce věnuje, se nachází v Kladně na rohu ulic Vašatova

a Saskova. Budova byla v minulosti využívána jako bytový dům s obchodními prostory,

ubytovna a následně byla soukromým investorem přestavěna na hotel, který fungoval pod

jménem Merkur. V minulém desetiletí byla budova zakoupena jiným soukromým investorem,

který z hotelu udělal opět ubytovnu. Není možné objektivně zhodnotit stav objektu zevnitř, a

tak technický stav, ve kterém se nyní budova nachází, můžeme posuzovat pouze zvenku a

z tiskových zpráv vedení Magistrátu města Kladna a ze zpráv poskytovaných majitelem

budovy.

Obrázek 1: Fotografie hotelu Merkur.
1

Do ubytovny byli postupně nastěhováni občané ze sociálně slabších rodin. To vedlo

k neustálým stížnostem obyvatelů města, především na chování nájemníků, nepořádek a hluk

v okolí budovy. Kvůli těmto stížnostem zvažovalo vedení města odkup nemovitosti

a následnou rekonstrukci. Na odkup budovy si vedení města vyčlenilo peníze v rozpočtu pro

rok 2015. Nynější soukromý majitel nechal začátkem července roku 2015 všechny obyvatele

1 Zdroj: Vlastní práce, pořízeno 5. 1. 2016
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domu vystěhovat. Majitel v současné době nemá jasnou představu, co s objektem v budoucnu

udělá. Díky tomu, že majitel nechal vystěhovat tehdejší nájemníky do jiných ubytoven,

splnilo vedení města své předvolební sliby. Nyní, i když mají v rozpočtu vyčleněné finance,

není jasné, že sledovaný objekt město odkoupí.

2.2 Lokalita objektu

Kladno je statutárním městem, ve kterém žije téměř 70 000 obyvatel a to z něj činí

největší město ve Středočeském kraji. Kladno má ve středních Čechách velice výhodnou

polohu, nachází se v západní části Pražské plošiny, konkrétně 25 kilometrů severozápadně od

Prahy, na rozhraní s Křivoklátskou vrchovinou. To je velice výhodná poloha pro případný

hotel. Mezi Kladnem a Prahou se nachází mezinárodní letiště Ruzyně. Klienti ze zahraničí by

tedy neměli problém s cestováním do hotelu. Kolem Kladna vedou dvě důležité dopravní

cesty. Jednou je rychlostní silnice s označením R6, která vede do lázeňské oblasti kolem

Karlových Varů. Druhá silnice, která nese označení R7 a která vede kolem mezinárodního

letiště Ruzyně, vede na severozápad Čech do Chomutova.

Co se týká přírodních památek, nesmíme opomenout nedalekou chráněnou krajinnou


[…]


24 11 192 250,81 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 9 743 455,60 Kč 10 777 723,01 Kč

25 10 777 723,01 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 10 157 983,41 Kč 10 363 195,20 Kč

26 10 363 195,20 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 10 572 511,22 Kč 9 948 667,39 Kč

27 9 948 667,39 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 10 987 039,03 Kč 9 534 139,58 Kč

28 9 534 139,58 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 11 401 566,84 Kč 9 119 611,77 Kč

29 9 119 611,77 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 11 816 094,64 Kč 8 705 083,97 Kč

30 8 705 083,97 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 12 230 622,45 Kč 8 290 556,16 Kč

31 8 290 556,16 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 12 645 150,26 Kč 7 876 028,35 Kč

32 7 876 028,35 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 13 059 678,07 Kč 7 461 500,54 Kč

33 7 461 500,54 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 13 474 205,88 Kč 7 046 972,73 Kč

34 7 046 972,73 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 13 888 733,68 Kč 6 632 444,93 Kč

35 6 632 444,93 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 14 303 261,49 Kč 6 217 917,12 Kč

36 6 217 917,12 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 14 717 789,30 Kč 5 803 389,31 Kč

37 5 803 389,31 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 15 132 317,11 Kč 5 388 861,50 Kč

38 5 388 861,50 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 15 546 844,91 Kč 4 974 333,70 Kč

39 4 974 333,70 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 15 961 372,72 Kč 4 559 805,89 Kč

40 4 559 805,89 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 16 375 900,53 Kč 4 145 278,08 Kč

41 4 145 278,08 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 16 790 428,34 Kč 3 730 750,27 Kč

42 3 730 750,27 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 17 204 956,15 Kč 3 316 222,46 Kč

43 3 316 222,46 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 17 619 483,95 Kč 2 901 694,66 Kč

44 2 901 694,66 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 18 034 011,76 Kč 2 487 166,85 Kč

45 2 487 166,85 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 18 448 539,57 Kč 2 072 639,04 Kč

46 2 072 639,04 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 18 863 067,38 Kč 1 658 111,23 Kč

47 1 658 111,23 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 19 277 595,19 Kč 1 243 583,42 Kč

48 1 243 583,42 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 19 692 122,99 Kč 829 055,62 Kč

49 829 055,62 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 20 106 650,80 Kč 414 527,81 Kč

50 414 527,81 Kč 0,0202 414 527,81 Kč 20 521 178,61 Kč 0,00 Kč

Odpisová skupina

Doba odepisování

Stavební úpravy

Hodnota nemovitosti

Druh odepisováníNákup nemovitosti

Vstupní investice a odpisy domova pro seniory
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Úvěr pro financování rekonstrukce domova pro seniory

Hodnota úvěru 16 645 323 Kč

Úroková míra 8,50% p.a.

Doba splatnosti 30 let

0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1 000 000 Kč

1 200 000 Kč

1 400 000 Kč

1 600 000 Kč

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Rozložení úroku a úmoru při splácení

Úrok

Úmor

0 1 2 3 4 5 6

Anuita 0 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč

Úmor 0 Kč 134 004 Kč 145 395 Kč 157 753 Kč 171 162 Kč 185 711 Kč 201 497 Kč

Úrok 0 Kč 1 414 852 Kč 1 403 462 Kč 1 391 104 Kč 1 377 694 Kč 1 363 146 Kč 1 347 360 Kč

Zůstatek 16 645 323 Kč 16 511 319 Kč 16 365 924 Kč 16 208 170 Kč 16 037 008 Kč 15 851 297 Kč 15 649 800 Kč

23 24 25 26 27 28 29 30

1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč 1 548 857 Kč

806 442 Kč 874 990 Kč 949 364 Kč 1 030 060 Kč 1 117 615 Kč 1 212 613 Kč 1 315 685 Kč 1 427 518 Kč

742 414 Kč 673 867 Kč 599 493 Kč 518 797 Kč 431 242 Kč 336 244 Kč 233 172 Kč 121 339 Kč

7 927 845 Kč 7 052 855 Kč 6 103 491 Kč 5 073 430 Kč 3 955 815 Kč 2 743 203 Kč 1 427 518 Kč 0 Kč
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