I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|----------------------------|--|
| Název práce: | Investiční záměr rekonstrukce ubytovacího zařízení |
| Jméno autora: | Ondřej Žák |
| Typ práce: | diplomová |
| Fakulta/ústav: | Fakulta stavební (FSv) |
| Katedra/ústav: | K126 – Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví |
| Oponent práce: | Ing. Michal Strnad |
| Pracoviště oponenta práce: | K126 – Katedra ekonomiky a řízení ve stavebnictví |

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|-------------------|
| Zadání | náročnější |
| <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> | |
| Práce se zabývá stavebním objektem v centru Kladna. Pro nevyužívaný objekt je zpracováno ocenění nemovitosti a dva odlišné podnikatelské záměry. | |

| | |
|--|----------------|
| Splnění zadání | splněno |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| Student splnil zadání v celém rozsahu teoretické i praktické části práce. | |

| | |
|---|-------------------|
| Zvolený postup řešení | vynikající |
| <i>Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.</i> | |
| Diplomová práce je velmi dobře koncipována. Diplomantovi se podařilo naplnit zadání práce a splnit stanovené cíle. Jedná se o originální a přínosnou práci. | |

| | |
|--|------------------------|
| Odborná úroveň | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> | |
| Z textu práce je zřejmé, že se diplomant ve zvolené problematice dobře orientuje. | |

| | |
|---|------------------------|
| Formální a jazyková úroveň, rozsah práce | B - velmi dobře |
| <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> | |
| Po formální stránce je struktura diplomové práce přehledně uspořádána a jednotlivé kapitoly jsou za sebou vhodně a logicky řazeny. Jazyková a formální stránka zpracování práce je dobrá. | |

| | |
|---|--------------------|
| Výběr zdrojů, korektnost citací | A - výborně |
| <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> | |
| Student čerpal ze zákonů, elektronických a i knižních zdrojů. | |

| | |
|--|--|
| Další komentáře a hodnocení | |
| <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> | |
| V práci byly splněny cíle, které byly předem stanoveny. | |
| V harmonogramech autor uvádí nulové náklady ke stavebnímu řízení, přičemž náklady respektive poplatky spojené | |

s procesem stavebního řízení nejsou zanedbatelné.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

Otázky:

1/ *Jaké poplatky musí investor uhradit v rámci stavebního řízení?*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 29.1.2016

Podpis: